arietibus, & hœdis venerunt ad te negotiatores tui.

22 Venditores Saba, & Reema, ipsi negotiatores tui : cum univervis primis aromatibus, & lapide pretioso, & auro, quod proposuerunt in mercatu tuo.

23 Haran, & Chene, & Eden negotiatores tui : Saba, Assur, & Chelmad venditores tui.

24 Ipsi negotiatores tui multifariam involucri hyacinthi, & polymitorum, gazarumque pretiosarum, quae obvolutae, & astrictae erant funibus : cedros quoque habebant in negotiationibus tuis.

25 Naves maris, principes tui in negotiatione tua : & repleta es, & glorificata nimis in corde maris.

26 In aquis multis adduxerunt te remiges tui : ventus auster contivit te in corde maris.

27 Divitiae tuae, & thesauri tui, & multiplex instrumentum tuum, nautae tui & gubernatores tui, qui tenebant suppellectilem tuam, & populo tuo praerant : viri quoque bellatores tui, qui erant in te cum universa multitudine tua, quae est in medio tui : cadent in corde maris in die ruinae tuae.

28 A sonitu clamoris gubernatorum tuorum conturbabuntur classes :

29 Et descendant de navibus suis omnes, qui tenebant remum : nautae, & universi gubernatores maris in terra stabunt :

30 Et ejulabunt super te voce magna, & clamabunt amare : & superjacent pulverem capitibus suis, & cinere conspergentur.

31 Et radent super te calvitium, & accingentur cilicis : & plorabunt te in amaritudine animae ploratu amarissimo.

32 Et assument super te carmen lugubre, & plangent te : Quis est ut Tyrus, quae obmutuit in medio maris ?

33 Quae in exitu negotiationum tuarum de mari implesti populos multos : & multitudine divitiarum tuarum, & populorum tuorum ditasti reges terrae.

34 Nunc contrita es a mari, in profundis aquarum opes tuæ, & omnis multitudo tua, quæ erat in medio tui, ceciderunt.

35 Univerſi habitatores inſularum obſtupuerunt ſuper te : & reges earum omnes tempeſtate perculli muſaverunt vultus.

36 Negotiatores populorum ſibilaverunt ſuper te : ad nihilum deducta es, & non eris uſque in perpetuum.

## CAPUT XXVIII.

*Ruina regis Tyri, maxima gloria prius exaltati, ob nimiam ipſius ſuperbiam aliasque iniquitates: ſimiliter & vaſtatio Sidonis, ac reductio filiorum Iſrael in terram ſuam, vaſtatis ipſorum inimicis.*

1 **E**T factus eſt ſermo Domini ad me, dicens:

2 Filii hominis, dic principi Tyri: Hæc dicit Dominus Deus: Eo quod elevatum eſt cor tuum, & dixiſti: Deus ego ſum, & in cathedra Dei ſedi in corde maris: cum ſis homo, & non Deus, & dediſti cor tuum quaſi cor Dei.

3 Ecce ſapientior es tu Daniele: omne ſecretum non eſt abſconditum a te,